Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva y los trámites de un 

proceso EJECUTIVO de mínima cuantía, a favor del BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A., y en contra de JUAN DAVID MONYOYA ARTEAGA, por los 

siguientes conceptos: 

Por el pagaré No. 013756100004684 

La suma de QUINCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS TRES PESOS ($15.749.203), por concepto de capital; más DOS 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEIS PESOS ($2.977.006), por 

concepto de intereses de plazo causados y no pagados, liquidados desde el 24 de 

agosto de 2022, hasta el 23 de febrero de 2023; más SEISCIENTOS SETENTA Y UN 

MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($671.542), por concepto de intereses 

moratorios causados entre el 24 de febrero y el 18 de octubre de 2023; mas CIENTO 

UN MIL CIENTO CATORCE PESOS ($101.114), por otros conceptos; más los 

intereses de mora liquidados sobre el capital a la tasa máxima legal autorizada por 

la Superintendencia Financiera, desde el día 19 de octubre de 2023, fecha en que la 

obligación se hizo exigible y hasta el pago total de la misma.